ea pmissa de vi metu et coactione. **fm** **T**ā ē no-
 tandum qd differentia est inter vim et vim metū
 et metum. unde vis est maioris rei imper? qui re-
 pellit nō pōt. ff. qd me. cā. l. i. §. penul. et vis du-
 plex leuis et violēta leuis nō excludit matrimo-
 nium seu p̄sentum maritalē. violēta vero exclu-
 dit: vt cum qd trahit vel capitur inuit? vel liga-
 tur extra de spō. c. veniēs. xxxi. q. ij. c. l. r. ij. De
 tus est instārtio vel futuri p̄cuali mentis trepida-
 tio. vt in eadē. l. r. est duplex met? Nā quidā ca-
 dit in cōstantē virū alius nō. ille qd cadit excuset
 et excludit p̄sentum matrimonij. extra qd me. cā.
 c. relatū. ff. qd me. cā. l. metum. Et si qrat qualis
 sit ille met? R̄ndet qd timor mortis cruciat? cor-
 poris extra qd me. cā. c. delicti. Itē met? seruitu-
 tis. ff. e. l. ego puto. Itē met? stupri. ff. e. l. isti qui
 dē. Itē verba terrentia potentū. Tñ si post con-
 sentit vel sublequuta est car. co. vel si stetit cum
 ea vel cū eo pannū cū dimidio nō dō postea au-
 diti allegās vim vel metū extra de spō. c. ad id
 extra dō bis qd mat. accu. pos. c. Insuper adieci
 eē. de eo qd dicit. i. mat. quā pol. c. significasti i. ff.
 r. c. Querit vtz parētes possint cōpellere libe-
 ros suos ad d̄bendū. So. dicēdū. est qd nō p̄pe.
 sō si parētes p̄mittāt iter se dare liberos suos
 nuptiū intelligit si liberi p̄sentiat s̄z cōpē. septē
 sacramentoz. Sequitur de impedimento ordinis
 p quo est notādus q tres sunt sacri ordines q
 impedūt matrimonium d̄bendū et dirimūt tā cō-
 tractū. s. subdiaconat? diaconat? et p̄byterat?:
 qz i ipsi est annexa p̄tinētia. p magi. xxxviij. di.
 liij. Si vero vir ignorāte v̄pore ordinē susce-
 rit caracterē suscipit: s̄z executiōe carebit et v̄pore
 rī petētū tenet reddere debitū s̄z ipe petere nō
 pōt r. fm p̄pē. vj. sacroz r. c. Sequitur de impedī-
 mēto ligamētis. p quo est notādū q bō ligatus
 cū muliere p̄ m̄rimoniū vel mulier cū viro non
 pōt alī copulari alio v̄nēte. Querit vtz mu-
 lier credēs maritū suū mortuū possit alī nūde-
 re v̄l vir alī v̄pore. So. extra de nup. c. d̄bis autē
 nī d̄z q null? ad sc̄das nuptias p̄sumat migrare
 d̄dec p̄stet q mortuū sit p̄m̄r ei? Nā ex sola cre-
 dultate mortū alteri? v̄l leui p̄ectura non s̄z al-
 teri m̄rimoniū d̄bere: s̄z maior requit certitudo
 q p iuramēta eoz q eū nouerūt mortuū habeat
 Dicit tñ Dug. q iuramētū v̄m̄ testis sufficit cū
 attestatiōe publice fame alī nō. Notādū tñ ē q
 qsi alter cōiugū credit aliter eē mortuū firmē
 et s̄bit si postea certitudo v̄te foris p̄singis ha-
 beat alter q cū alio s̄bit nō potest petere nec
 reddere debitū sc̄do. s̄z si hoc faciat peccat mor-
 taliter et adulteriū cōmittit. Si vero dubitet so-
 lū ex cā ronalitū: nō d̄z petere debitum a sc̄do
 iunge s̄z pōt ipe debitū reddere Si nō dubitet

quādā leui et idiscrēta dubitāte d̄z a corde suo
 abicere talē dubitāteōm temerariā et p̄pete-
 re et reddere licite debitū. Querit nūqd p̄m̄?
 vir v̄pore q sic p̄traxit cum sc̄do tenet recipere
 So. Dicēdū est q si illa q p̄traxit cum sc̄dov̄i-
 ro ex certa sciētia sciēs primū virū viuere adul-
 tera est nec p̄mus vir tenet eā recipere. Si nō
 p̄ ignorātiā p̄babilē: qz credebatur eū eē mortuū
 qn̄ euz alio p̄traxit tunc distinguēdū est: qz aut
 statim fuit reuerſa ad maritū cū vite sue cogit-
 tiōne habuit: tunc eā recipere tenet aut statim
 nō fuit reuerſa et tūc eam recipere nō tenet: qz
 adultera est et hoc fm p̄pē. septē sacramentoz et
 fm mag. sen. xxxviij. di. iij. Querit de affini-
 tate. Dicēdū est q affinitas fit p̄ p̄iunctōes ordi-
 natā ad carnis p̄pagatōem ita q affinitas est
 p̄imitas p̄sonaz ex eodē coitu pueniēs oī cas-
 rens parēta et sic apparet q affinitas fit me-
 diate p̄iunctōe carnali. et dicit Tan. q idē fuan-
 dum est in affinitate sicut in p̄sanguinitate et di-
 cit p̄pē. vj. sacra. q affinitas p̄trahitur ita bene-
 seu causat ex p̄cubitu fornicario sicut ex marita-
 li et legitimo. Ex sp̄salib? nō nō cōtrahit affi-
 nitas: p̄z qz nō est ibi carnalis cōmittiō. S̄z v̄l
 teriozis indistinctiōis p̄missoz est notādū q in
 affinitate sunt gradus: vt dictū extitit sicut i cō-
 sanguinitate et tot grad? fm mag. sen. xi. di. liij.
 Aut ergo affinitas p̄cedit matrimonij aut sequi-
 tur. Si p̄cedit tūc dirimit matrimonij iam con-
 tractū et ipedit p̄trahendū post illā affinitatez
 p̄tractā. verbigra. Aliqz vult p̄trahere cū ma-
 ria et p̄ius cognouerit eius cōsanguineā carna-
 liter in primo gradu. ij. ij. tam fact? ē affinis ma-
 rie nec pōt eā habere in v̄pore. et si eā postea ac-
 ceperit separādus ē ab ea. Si vero affinitas su-
 pueniat matrimonio tā p̄tracto nō dirimit ma-
 trimoniū iaz p̄tractū: s̄z tñ p̄sona ex cuius culpa
 affinitas p̄trahit a p̄tione debiti: s̄z nō a red-
 ditione sicut si vir post q cōtrahit matrimonij
 cū v̄pore cognouit p̄sanguineā v̄pore sue p̄dit
 amodo ius petendi debitū car. eo. s̄z tñ tenetur
 reddere debitū v̄pore petētū r. c. Sequitur de pu-
 blice honestatis iusticia pro quo est notādū q
 iusticia publice honestatis est p̄pinqtas ex sp̄-
 salibus pueniēs robur trabēs ex ecclesie p̄stitu-
 tione seu iustitiae p̄pē honestate: et differt ab
 affinitate vt dictū fuit affinitas p carnalē copu-
 lam p̄trahit iusticia publice honestatis p̄trahi-
 tur p̄ consensus p̄ba de futuro epp̄sum vel p
 verba de p̄nti ante carnalē copulaz subsequētā.
 vnde post septēntium causatur publice honesta-
 tis iusticia et non ante: qz si sponsalia contracta
 fuerint ante septēntū nō causat publice bone-
 statis iusticia cum etiā sponsalia ante septēntū

non teneat nisi forte spōdetes pacto septēntio
 sponsalia p̄ius facta approbauerint. v̄l publi-
 ce honestatis iusticia impedit matrimonij que
 admodū p̄sanguinitas vel affinitas: fm eodē
 grad? fm cōpen. vj. sacra. v̄l si qd desponsauit
 puellā septē annoz vel v̄ltra p̄ba de futuro
 v̄l d̄ p̄nti p̄uis eā carnaliter nō cognouerit et mo-
 rtuā. tñ nullus de p̄sanguinitate hui? poterit illā
 puellā habere in v̄porem vsqz ad quartum gra-
 dum. Et si cōtraxerit legandus est. xxxvi. q. ij. c.
 si qd v̄porez desponsauerit. et fm cōpen. vj. sacra.
 Sequitur de impedimēto qd p̄cedit ex ipotētia co-
 eūdi. Pro quo est notādū q ipotētia coeūdi
 puenit ex duplici cā videlz vel ex frigiditate v̄l
 ex maleficio. Impotētia coeūdi est v̄tū animi
 vel corpis vel v̄tū infoz quo qd impedit alteri cō-
 misceri carnaliter. Et istius ipotētie sunt plu-
 res spēs. scilicet frigiditas: defectus etatis arta-
 tio i muliere: illa sunt naturalia. Castratio ma-
 leficio r. et illa sunt accidentalia. Frigiditas im-
 pedit matrimonij eo q alter coniugū dar alie-
 ri sui eo: p̄pore potest ad reddendū debitum
 carnalis copule sed frigiditas b̄m̄ redditiōez
 impedit: ideo impedit matrimonij: quia frigi-
 dus ad impossibile se obligare nō pōt. Pro quo
 est v̄terius notādū q frigiditas est duplex
 temporalis et perpetua. Temporalis dicitur cui
 potest subueniri beneficio artis medicine vel
 etatis: sed hoc matrimonij nō ipedit: nec prop̄
 ipsam dissoluit matrimonij sicut est defectus
 etatis: et etias artatio in muliere si possit ei sub-
 ueniri arte medicine vel per cōtinuū v̄sum cum
 boie conueniētis stature nō impedit matrimo-
 nium. extra de frigiditate et male. cap. i. et lit-
 tera. Si nō sit talis artatio q ei subueniri non
 possit impedit matrimonij contrahendum et
 dirimit tam contractus sicut ipa frigiditas cui
 nō potest subueniri per aliquā medicinā in. ca.
 ex litteris allegato. et cap. i. frigid. Queritur
 quid iuris si vir non possit cum virgine comple-
 re carnalem copulam et possit eā complecere cum
 corrupta. Solutio dico q p̄pter hoc matrimo-
 nium non dissoluitur: qz medicinaliter possunt
 claustra pudoris aperiri r. fm compendium se-
 ptem sacramentozum. Frigiditas perpetua est
 cui nō potest subueniri: sed dupliciter conside-
 randa: qz aut p̄cessit matrimonij aut sequit.
 Si p̄cessit impedit et dirimit matrimonij ita
 p̄ ille per illud impedimētum habet perpetuo
 maneat absqz spe cōiugij. Ille nō ex pte cuius
 non est impedimētū nubat in domino cum vo-
 luerit extra de frigiditate capitulo laudabilem
 xxxvi. q. i. c. l. r. ij. Si vero impedimētum supue-
 niat post matrimonij contractū et cōsumma-

tum: vt qz castratur vel ex infirmitate frigidus
 deuenit et redditur impotēs p̄pter hoc non di-
 rimitur matrimonij. Et si aliqz quereret de se-
 nibus qui sunt frigidī. Solutio. quis non habeat
 callidum sufficiens ad generandum habent ta-
 men sufficiens ad reddendū debitū carnalis co-
 pule: et ideo eis cōcedit matrimonij cōtrahere
 fm qz est i remediū et nō fm qz est in officium
 nature ad generationes. Querit quo mō pōt
 cognosci impedimētū frigiditatis esse p̄petuū
 Sol. Et quo per triennij cōhabitauerit. ope-
 ram dantes carnali copule studiose. si aduc du-
 rat maleficiū p̄sumitur p̄petuū esse. Querit
 quomodo fit seu celebratur v̄nōtū in tali casu
 Solutio. Si ambo coniuges pariter p̄cedant
 ad iudiciū et p̄clamāt q nō possunt ambo car-
 naliter misceri quis per triennij studiosaz
 dejerint operam carnali copule bona fide sine
 fraude. tūc officialis vel cur̄p̄tinebit faciet eos
 iurare: super hoc etiā faciet iurare de credulita-
 te p̄p̄nquos eoz q statum eoz cognouerunt et
 isti p̄p̄nqui nō iurabunt nisi q credunt eos ve-
 rum dixisse. arg. extra de pur. cap. quotiens. Et
 istis iuramentis p̄stitis si p̄pter frigiditatem
 separātur datur mulieri licentia alteri nubēdi:
 sed non viro. xxxvi. q. i. cap. requiritur. et per magi
 strū sen. xxxviij. dist. iij. etiam p̄pter artationem
 mulieris datur viro licentia nubēdi alteri sed
 non mulieri. extra de impotentia coeūdi. cap.
 fraternitatis. Tamē nisi signis manifestis cons-
 stet eos. i. viros esse frigidos v̄l mulieres artas
 nō sunt ab̄innicē separādī. in auc. de nup. §. per
 occasionē. Col. liij. Debet tamē maior caliditas
 adhiberi circa virum q̄ circa mulierē quia frigi-
 ditas que faceret virū impotentem non face-
 ret mulierē fm compen. septem sacramentozū.
 Si vero alter tñ confitetur et alter negat quid
 fiendū. Sol. Si vir puocat ad separationē negā-
 te v̄pore viro incūbit p̄batio qz illi soli non cre-
 ditur. Si vero mulier puocat virū ad separatio-
 nem viro recusante et afferente carnalē copulaz
 p̄cessisse creditur viro: qz caput est mulieris ex-
 tra de spō. impu. cōtinebat. xxxviij. q. i. si quis ac-
 ceperit nisi mulier velit p̄ aspectū corpis p̄ba-
 re impedimētum: qz tunc standum est p̄bationi
 mulieris. arg. xxxviij. q. i. c. nec aliq. Et si mulier p̄
 bauerit p̄ inspectionē corpis sepandū sunt. Po-
 natur casus q mulier fuerit corrupta qd tur: qz
 tūc aspect? corpis nihil opatur. Sol. Requirit iu-
 ramētū mulier cū septia manu p̄p̄nqz. Que-
 ritur qd iuris si vir puocat ad iudiciū suā cōiu-
 gem dicēdo se non posse cognoscere eā carnali-
 ter et illa dicat se cognoscitā ab eo fuisse. Dicendū
 est qz viro non ē credēdū quāvis dicatur caput

muleris nisi sint alie pbationes. tñ qz vir e au
 co: 7 auctoz nō incubit pbatio. vi. q. i. c. auctoz
 de edendo. l. qui accusare: tum qz si crederet ver
 boynius non formidaretur incurere periuuruz
 p viros vt possent separari ab vxozibz. 7c. Sic
 dictum fuit de frigiditate ita dicēdū est de ma
 leficio: qz si maleficium sequatur matrimoniu
 iam ptractū siue fuerit cōsummatum per carna
 lem copulā siue nō: nō dirimit. Si autem prece
 dit matrimoniu aut illud maleficiū est perpetu
 um: 7 tunc dirimit matrimoniu ptractum 7 ipe
 dit ptractū. xxxij. q. i. c. si perforarias. Per
 petuū dicitur quādo humano opere ei subueni
 ri nō potest aut tēporale 7 tūc nō dirimit: et ad
 hoc experitendū ecclesia instituit tēpus triū an
 norū sicut de frigiditate differētia tamen est in
 ter frigiditatem 7 maleficium: qz frigus est im
 potens ad oēs mulieres: 7 ideo nō datur licen
 tia nubēdi cum alio. sed ex maleficio potest bō
 esse potens ad vnam mulierē et ad aliā non. et
 ideo quando iudicio ecclesie dissoluitur ppter
 maleficiū (impedimentuz malefici) datur vtriqz
 licentia ad matrimoniu contrahendum. Que
 ritur vnde pcedit maleficium. Solutio ex dya
 bolo deo pmissente. Ita qz in ymaginatione
 domini diabolus imprimat ex qua impressio
 ne tollitur viro pcupiscentia que monet ad ta
 lem mulierē 7 nō ad aliā: 7 similiter possit esse
 ad omnes mulieres tale maleficium in viro im
 pediēdo excitationē pcupiscentie per quā carna
 lis copula tollit. Et posito casu qz tale malefici
 um possit per aliud maleficium destrui 7 remo
 neri sicut malefici testātur nihilominus dicere
 tur perpetuū: quia nullo modo debet quis auci
 lium demonū inuocare: sū ppendiū septem sa
 cramentozū. Queritur quid iuris de impedi
 meuto accidētali vt puta de spadonibus. castra
 tis 7c. Solutio. Dicendū est qz si sectio precessit
 matrimoniu separādū sunt. Si autē non preces
 sit nō sunt separandi licet vir factus sit inutilis
 ad reddēdū debitum. xxxij. q. ij. extra vt libro
 non con. c. quontā frequēter. 7 illud idē qd dicit
 mus de sectione superueniēte qz nō separat ma
 trimoniū prius ptractū. Dicendū est de impotē
 tia coeundi si superuenit matrimonio psumma
 to qz nō dirimit matrimoniu. 7 sic breuiter dicē
 dum est de alijs impedimentis que supueniunt
 matrimonio iam psummato qz illud matrimoni
 um nō dissoluit. Item si ptractantes scierint
 anteqz ptractant impedimēta puallegata: tpo
 stea ptractant nō est locus separationis qz impn
 ratur eis qui scienter impotentibus se cōiunxe
 runt. ff. de adul. l. si vxoz. in fi. ca. si quis vxozem
 xxxij. que. l. ca. in sua summa 7c. Preter ista duo